
I' ,., 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO -seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!! 20.07.01/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campeio, 341, Aldeota, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 20.07.01/2022cujo objeto versa 
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção 
individual - EPI, junto a Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe/CE. Início do 
recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 25 de julho de 2022.Fim do 
recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 04 de agosto de 2022. Que se 
realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 
04 de agosto de 2022 Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 04 de agosto 
de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasília - DF. Local: Portal : Bolsa de Licitações do 
Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site 
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal 
de licitação do TCE-CE (http ://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/) . Informações no tel. (88) 
3522-1092 e no mail : licitacao@jaguaribe.ce.gov.br .. 

Jaguaribe/CE, 22 de julho de 2022. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

Realizará a Licitação cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados 
na construção de uma Escola Infantil Integral de 6 (seis) salas de aulas e quadra coberta no 
Sítio Serra Gravatá, Município de Jardim/CE, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório . Abertura : 25 de Agosto de 2022 às 09:00 horas. Maiores informações e 
entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, Rua Leonel Alencar, nº 
347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone {88) 3481-7445. 

Jardim/CE, 22 de Julho de 2022 
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!! 41/2022 - SMEJ 

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que 
no dia 05 de Agosto de 2022, às 10hs (horário local) fará licitação na modalidade Pregão 
Eletrôn ico nº 041/2022 - SMEJ, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de 
bens e prestação de serviços, para "Implantação e Desenvolvimento do Projeto Jucás 
Crescendo com o Esporte", conforme termo de referência e demais anexos do presente 
ed ital, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. Maiores 
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e 
www.bllcompras.org.br. 

Jucás - CE, 22 de julho de 2022 
JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro da PMJ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N!! 40/2022- SMS - SRP 

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que 
no dia 05 de agosto de 2022, às 08hs (horário local) fará licitação na modalidade Pregão 
Presencial para Registro de Preços nº 040/2022- SMS, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual recarga de gás oxigênio medicinal, destinado a suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jucás-CE. Maiores 
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Loca l de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rodovia 
Jucás/Saboeiro, nº 284 - Bairro Sagrada Família. 

Jucás - CE, 22 de julho de 2022 
JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro da PMJ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!! 42/2022 - SMD - SRP 

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna públ ico que 
no dia 08 de agosto de 2022, às 09hs:OOmin (horário local} fará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 042/2022 - SMD, cujo objeto é o Registro de 
Preços para aquisição eventual e parcelada de material de construção, elétrico. hidráulico 
e outros, conforme termo de referência e demais anexos do presente edital, de 
responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Maiores informações e entrega de 
.... .... ; ..... ; ... ......................................... _,,.. ..... ~ .... : .......... .. . .. .... ,.. .... ,.,... ,... .... . . a... .. 11; ... : .. .... ........... ,.. ..... . . .. . .. . . i...11 ............................. ,....,. .... a... ... 

PREFEITURA MU 
FLS: \1 t2 IP 

RESULTA 

" f TOMADA DE 1 
/:., 'v , 

ii// 1 / (, Comissão Permanente de 
'tibti ara conhecimento dos intE 
documentos de habilitação da Tom< 
contratação de empresa visando a res 
Apurou-se que as empresas 1} Conf; 
Construções LTDA; 3) JMAR Construçê 
Construções LTDA, foram considerada ~ 
editalícias. Considerou inabilitadas as e 
o subitem 3.6.4 do edital; 2) LS Constr 
subitem 3.5.2.2 alínea "b"; e 3) Dimensi 
o subitem 3.5.2.2 alínea "d". Fica aber 
conforme determina a Lei nº 8.666/~ 
impugnando esta decisão, fica marcad< 
envelopes "B" para o dia 03 de ago 
informações pelo telefone (85) 3521.5: 

AVIS 
CONCORRÊll 

A Comissão Permanente di 
torna público que às 09:00 (nove) hora ~ 
Permanente de Licitação, localizada na 
Jereissati I, nesta Cidade, receberá doe 
a realização de licitação na modalidac 
tombada sob o nº 10.026/2022-CP, e 
pavimentação da Rua Pompeu Ferreir< 
tudo conforme especificações contida ~ 
adquirido junto à Comissão Permanen 
publicação deste Aviso, no horário de 

PREFEITURA r 
AVISC 

PREGÃO ELETRÔNICO N!! 1 

OBJETO: Revogar a licitação 
materiais e contratação de serviços de 1 
Município de Marco-CE., compreendenc 
do sistema. Modalidade: Edital de 1 
Licitações-e). JUSTIFICATIVA: Altera r o 
Municipal, Av. Prefeitura Guidc 
licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 

PREFEITURA MI 

AVIS 
RDC ELETRÔNICO N!! 001/2022SISP

SEGL 

O Presidente da Comissão e 
CE, torna público o Edital de RI 

Infraestrutura, Obras e Segurança Pt'. 
especializada para pavimentação em 
trechos localizados nos distritos de Cé 
Vista, Açudinho, Vicente, Piçarreira, Ci 
Mombaça, de responsabilidade da Secr, 
conforme projetos básicos Anexo 1 do 
CPL, na Rua Dona Anésia Castelo, 01, C 
retro mencionado, no horário de 08:0( 

PREFEITURA MUI 

EXTRATO DE Ir. 

Pregão eletrônico 2022.04.26.01-01 . 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV Nºl51 1FORTALEZA,25 DE JULHO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ-CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL-CPSMCAS-AVISO DE INTENÇÃO DE 
RESCISÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.29.01/2021-PESRP-O CPSMCAS, comunica a empresa AGILE DISTRIBUIDORA LIDA, inscrita 
no CNP J sob o Nº 34.523.353/0001-98, a Intenção de Rescindir o Contrato Nº 2022701 O, provenientes do Pregão Eletrônico Nº 11.29.0112021-PESRP, 
Ata de Registro de Preço Nº 20227007, cujo OBJETO foi Aquisição de material médico-hospitalar, medicamentos e controlados, (Portaria 344/98) para 
atender as necessidades da Policlínica Ora. Mareia Moreira de Meneses, junto ao Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Case - CPS 
FUNDAMENTAÇÃO: Arts. 77 e 78 inc. II, VII c/c Art. 79 e art. 87. da Lei 8.666/93 . MOTIVO: Nos Termos do Oficio de Notifica o Nº 11/2022. Fica 
estabelecido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "e", da Lei nº 8.666/93. Pacajus-CE, 22 de Julho 2022. Amália Lopes 
de Sousa - Presidente CPSMRCAS. 

*** *** *** .S:I ~· ~ l, t 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IT APIPOCA - A VISO DE SUSPENSÃO - CONCORRÊNCIA Pú'BO'C:À N l.t ~.O li 
CP - A CPL da Prefeitura Municipal de ltapipoca comunica aos interessados que a Licitação na Modalidade Concorrência Púbh a Nº 22.15 .01 /Cii[.;ujo 
OBJETO é a Concessão onerosa para a implantação, operação, manutenção e gerenciamento do sistema de estacionamento ro tiv~ago de ~lps 
automotores e similares nas vias e Logradouros Públicos do Município, mediante a utilização de parquímetros do tipo multivaga, oper ós'tl)) ~dj! (Qn~Y, 
e ainda integrados a outros meios de acesso e uso do sistema de estacionamento, como monitores da concessionária e pontos de venda Í ~6~rdo lo 
para atendimento dos usuários, além de aplicativo para uso de Smartphones (Celular) Android ou !OS pelos usuários, encontra-se SUSPENS e da 
necessidade de alterações no Termo de Referência. Após serem realizadas as referidas alterações, o Aviso de Licitação e Edital serão republicados com uma 
nova data para abertura do certame. Itapipoca-CE, 22 de Julho de 2022. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU Nº P207056/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22049 - SMS (SRP) (BB Nº 951676) - Central de Licitações. Início da Disputa: 05/08/2022 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de locação de ambulâncias, para atender as deman!las da Secretaria Municipal 
da Saúde de Sobral , conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: httn:/illcjtacoes. 
sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros. Nº 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 22 de Julho de 2022. A Pregoeira -Aline de 
Vasconcelos Soares. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres -Ayiso de Julgamento. O Pregoeiro da Prefeitura MuniciJ?al de Milagres/CE, t~ma público que f?ra 
concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2022.07.05.1 , sendo o seguinte: A empresa MANUPACOMERClO, EXPORTAÇAO. IMPORTAÇAO 
DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA, sagrou-se vencedora junto ao Lote Único, por ter apresentado preços compatíveis com 
orçamento, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou 
através da plataforma eletrônica: www.licitacoesmilagres.com.br, pelo telefone (88) 3553-1255 e ainda através do e-mail: milagresceara@outlookcom. 
Milagres/CE, 19 de julho de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 05 de Agosto de 2022 às 08h00min, início da disputa se dará 
a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, menor preço, Nº 043/22-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e.eom.br/ e 
www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: aquisição equipamentos e material permanente para atender às demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS), do 
Hospital e Maternidade Otacílio Mota do Município de lpueiras-CE, Conforme Emendas Parlamentares 11172. 188000/ 1220-07 I 11172.188000/1220-08 
I l l 172.188000/ 1210-04 / 11172.188000/1210-07. Telefone para contato/informações (88) 3685-1879, das 07hs00min às l lhsOOmin e de 13hs00min às 
l 7hs00min. lpueiras/CE, 22 de Julho 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
stailo CIO Ceari - ~- uaiêipal ClU lnlim - viso detici çie-Coacorrincia a• 20Zl.07.22. I . Realizará a UCi ~ õti'eto h COO 
e serviços a serem prestadoS'na construção de uma Eseota.:Ynfantil Integral de (s-eis) sã as e aulas e qua ra co erta no Sítio Serra Gravatá, Município de 

Jardim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Abertura: 25 de Agosto de 2022 às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de 
editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, Rua Leonel Alencar, nº 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Infom13ções 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3481-7445. Jardim/CE, 22 de Julho de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Orós - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Orós, em cumprimento com a Lei de Licitações, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação n.0 2022.07.22.01. Objeto: 
Contratação de Show Artístico do Cantor/Banda Tarcisio do Acordeon e Banda, a se realizar durante o evento festivo de Emancipação Política do Município 
de Orós/CE- Ano 2022. Favorecido( a) : TA Shows L TOA (TA Shows). Valor do Show: o valor total previsto para a realização do show é de R$ 230.000,00 
(duzentos e trinta mil reais) incluídas todas as despesas para realização do alusivo show. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso Ili, da Lei nº 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação. Data: 22 de julho de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Processo de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 2022.07.15.02 - UASG -
981547 - Nº no Compras.gov.br - 332022. Objeto: aquisição de equipamentos para atender as necessidades da Atenção Básica da Secretaria de Saúde do 
Município de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 07; Informações sobre o edital a partir do dia 22 de julho de 2022, 
das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito/CE ou www. 
gov.br/compras; Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no dia 22 de julho de 2022, no site www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 04 de 
agosto de 2022 às 1 O:OOh no site: www.gov.br/compras. São Benedito/CE, em 22 de julho de 2022 . . Luís Carneiro Machado - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. Toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de 
propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 08 de Agosto de 2022 às 14h00min no portal www.bll.org. 
br conforme especificado no Edital Nº 00.007/2022-PE SRP com o seguinte objeto: Seleção de proposta mais vantajosa via registro de preços para futura e 
eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Graça-Ceará. O Edital encontra-se, Av. 
José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0**88 - 3656 1255, no horário de atendimento ao público de 07:30 às 11 :30h e também nos sites 
http://www.graca.cc.gov.bri. Graça - CE, 21 de Julho de 2022. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM -AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
06.001 /2022 - CP, A CPL DE UMlRIM/CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS O PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO PARA ABERTURA DO 
ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇOS DIA 26 DE JULHO DE 2022, AS 09:00 HORAS NA SALA DE LICITAÇÃO NA RUA MAJOR SALES, 28 -
CRUZEIRO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUATRO PRAÇAS NA SEDE DO MUNICIPIO 
DE UMIRlM/CE. lNFORMAÇÕES: NO ENDEREÇO ACIMA, DE SEGUNDA A SEXTA DAS 08:00HS AS 12:00HS. UMIRIM- CE, 22 DE JULHO DE 
2022. MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA- PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE NOVA DATA DA SESSÃO- PROCESSO SPU Nº P205090/2022 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22046 - SMS (SRP) (BB Nº 948721) - Central de Licitações. Novo Inicio da Disputa: 27/07/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de consumo e insumos odontológicos grupo II, que serão 
destinados ao uso do serviço diz odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do 
Edital: Gratuito. lNFORMAÇOES: Site: http;//licjtacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250. 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 
Sobral-CE, 22 de Julho de 2022. A Pregoeira -Aline de Vasconcelos Soares. 

IJ 
FSC 
MISTO --• pertirdefOOMI .. _ 

FSC'' C128031 



CARLOSMAZZA@OPOVO.COM.BR 

CARLOS 
ZZA 

CIRO QUEIMA · 
i • 

. PONTES c.oM CAMILO 
. . 

ESTA COLUNA 
ÊPUBLICAOA 

ÀS SEGUNDAS. 
UINTAS E SEXTAS 

~ 
e na narrativa oficial oPDT ainda diz tentar reaproximação 
com éamno Santana (PT). fala de aro Gomes {PDT) ontem 
em !!Vento qtieofidalizou Roberto êláudio <!?DT> como carí
didat9.ao Go\ierno do Ceará deixou claro que a recomposição 

ex ..:govérn~or já é hoje pratieameote d.eSéart.arla. Com dis-
1trorso forte e marcado por criticas indiretas ao petista , fala do pre- · 
~denciável pedetista não só queima pontes com Camilo, como traz 
:tensão para a campanha que se aproxima. · 
# 

. 5ceará não tem culpa da vaidade e da prepotência de ~deranças 
aue. uma vez construídas nessa.luta e ao redor desse projeto, agora 
·;,;Servem porumaninhatja. por um punhadodenaciaoq umcarguinho • 
l:ae ministro e desertam da unid_ade e da luta do ~ disse .Ciro. 
'1"Semanas ant~. ení entreviSta ao podcast Avesso, o pedetlsta já 
;•tinha questionado Iéaldade de eanli10. chegando a afirmar que o ex
; presidenie Wla teria pl'Çlmetido cargo de ministro ao ex ... géJvernador 

case;> eleito. 

Se o ataque anterior já tinha prOvocad.9 intenso desgaste nos 
bastidores, nova f,ala reforça que Ciro já ewcerga Camilo como 

• • adversário · polítiço: .Com o tom ado~:ido pelo pedetista, é dificil 
imaginar que a campanha que começa em agosto não possua forte 
componente qe ,.t~~ entre ex-aliados. Algo próxiino do que 
aconteeeu etn:; 2ooo em Fortale?.a, quando campanha de José Sarto 
(Wr) ~sptitoil mais com I..uizianne Lins (PT) do que com Capitão 
~gner (W3) no i2 turnp. . . • . . 
: ·.,.·· . . ,'>. ,, ' ,. ''. <• : ·:" • ': ·; ·_, • .:,.· . .~fl\• ", 

.. -~y,h :·", ( . " 

ÓNDE FICA CID? 
, .. -.. " .-.. ,..,, 

\\7agner 
assegura 
apoio do PL, · 
_partido de 
Bolsonaro 
IOPOSIÇÃOf . u 

.'} 

ÉRÍCO FIRMO. 
ericofirmo@opovci.~om.br 

e 
O~tf-H!C ~M~N .TO~ 

•t• hapvidá 
saúde pra va!.e:r 

SSGIJNO,~- Fl&'.l:'U; \ l'\) l'lfA !.E2A • Ci!A i<Â • 25 .CE JVLMO OS 2 1>2.:l! 

" 

Estado do Ceari\ ·Prefeitura Municipal de ltapajé ·Aviso de Ucltação. A Prefeituta Municipal 
<.!e ttapejé, por iriermédio do P<egoelro, torna publico que fará Uâtáção na modalidade Pregão 
EletrOníCo com Regist10 ele Pre~ nº.12.07 .2022.03-SRPE. tipo menor preço, Gll)o o-bjeb ~a .ruiu.ia 
e ewntual aquísição de fan!amento e equipamentos, destina!li>S a atender as .~es da 
!Glia(l!aMunk;ípal vinculado a Sec'91atia de lnfnlestrutura e Urtlentsmôdo Munk:ijiiÕ'dé)tíiPajt!ICe. 
o ~l))Gnto da$ pmPo$I$ atrávés do site ww.bbmnetlletacoe$,(:om.o/ <taf;;;;e:ã â ~r das 
17:30 horas do dia 2$de julhóde. 2022com dllta de al>aftura das Propostas OQdJl!.Q!l;cle.tlQOSlo d8 

· ·~022, àS 09:00 ho_ta$ e llllc:io dé dl$/xltade ~no dia 05 de agosto{lii'2022 .. ái•)b:ó() hóm. 0 1 
,Edital astarA dle.ponlvel n0 s sites: www. bbmnetlicltacón.com,;tlt o.u f l\e :J 

,ttps~IJk;ilacOes.tce.oe.gov.br{. Os lntereSsados ~ .obter ln~s détl!l.hllda!l.·nó setor' 
:ª~mbsliod&Ucttlção~ emdiasd'!expedienteno!1118Lllapej6,~dejul~de'2ô22:F~~ 
:ranca COrdelro,...P!!geíalm(!). · · . . · . · · : · 1 

, ~ "'iiiifW, • . ,,.......,~-~"1 
.. . . . --~':-euJ'i>'.-~6 a ctm1111!11Çãcrar~~a~âlmlní 

resllldo$ na c;OnSlrução de unia EsÇQla lnfahtil Integrá! dé 6 (sàls) S41as'dil aillilf'é.cjliadrp 
ii«lá ...d Sitio Serra ·Gravalá. M11niel'pio dltJ,árdímJCE. QO<'lforinéesp6cif~•~* 
Edfia1coíwoai!brto.Abef1l!ra:· 2sd!tAoc!!lli!'<le:io22At<09:0!lhoràs.l;l~~s 

· entréga·de editai$, na $tlde da ComiaS.lo Peimanente de ticltação, Rúà ~el~. nº 
47 -cenlrcj.•h•tl\fn'CE, nol\orê,riodll Oli:QQ às 12:00h0rá$. lr1f9rmaçõe$~.sêfoh)kiaa 
;il}Qà ·"'lo l!!'itf<!ne (88). ~1."7445 . . J~l(n(C,E, 22 de Julhél ,de ~22; J"ri,l).él•<j,'o 
ul!MdesSo.iresL~na-.,.~IA!.S.Çom~d!t.Ll~ltaçl~1. , .. ,, .. . . .. · 

'eStaclo do e.ri ~ Pf$feffllra MtinlC.11*-~ .J#dim ·Avi'°.Cie üCltaçtd Ftllt.•sacla -
iêillo.Éiêtr6nlé:o n• 2022.07,11111,p -~oelr,o ô!lcllal c!O.Muntcipjo c!<íjlíidlí'ftiq'~ iam~ 

. (i~lico. qul! foi real~do Cerja~~ Ucl(at6rio na modai.idad~ f>~ :e!li~~éçi {\º 
120:22.07.07, 1 e que'esla restou Ff8C8'iS&<la, por motivo de lnabilitaçAo d•· õnl<iii·&!Nitép 

'ti.Ci~nta funto "°lote 01, alrav~s do Site www.comp!'!ISjardillicoara.eói;l.~f»!tirciff!!à~ 
o tlllefun~ (88) 3481-744~; Jardtm/CE, 22 de Julho de 2022. Franél-·Atqulmecte• 

·r-,o.ÍtesLucena-Pl!l!IOeltoOflcláÍ. · . · ~·' . 

Est;tdO· do e.ara ~-.,,.,.iwr. lllunlClpiir • Jardim • AYillo dii;Jiiljjiiiient.:1;"--' "' 
etnlnk;:o n• 2022;0$.17,1. O PtegóeltO Qrteiàl da Prefeitura Mlmlcipal d8. J.,t\:!lqVÇE. tqma 
ib,lkx>, q~ fQra c:oncluido. o julgarnent\> finat do~ Ejetrõnioo n" 2022.pa,,1;1 ~o o 

18"9·.· u. 1nte: SfenloPien11CostaSillia,Juntóaoa1otes.. 01.02.e03,A.•m. presasesàgrpu~. . .· '°"'!'° ~enllld.o proposta ei;~ os pr:eços oomp'atlveis com o~ ~te ~ 'enno de .Referência, ~do a tne$tlJll déclara!la habilitada por ~mento lrltl!gr;ll All· 
As eleições no Ceará têm ce- · . · .dó Eilit:ál Convocatóilo. Maiore11i11f~nallededaComisSão.d8. ~º· Si · 

~-= d d" · ~ Rua Leonel Alencar. o• 347, Centro, Jardim/CE, pelô lelefime (88) 3555-1772, no~ e 
nano e lVlSaO na centro-es- il :o·o ·às 12 : 00 horas ou a inda il_lnivês da plataforn\il efetr~!íl.é 
querda e esquerda, enquantow. '· .i:olliJ!lasJa~~ra.oom.br. J~!mfCE;.22 d!!JUlhO de 2~ Frilncllicó Mlt,il!!' 
a. centro-direita .e a direita ;; -_;~ . . Lucena P . OflClaldOMunl o. 

. • .. • .! ~.do CHrá • Pnif01itura ll!Jfllí:lj>al 'de Jardim • Aviso \fe. Llçltaçlo " Preg 
s~ unem em torno de Cap1tao ·. i.tr6ntco Nº 2022.07.22.2. o Pregoeiro ~c;ial do Muníclplo de Jardi'7í1CE, tomá pó,!>QCCÍ 
Wagner (União Brasil). Neste ue 1i.ertt .~alizae10 Certame UcHalórto oa moda&~® Pr~ ElelrÕfl.'':°• Ol!J'1\9=.•<1ul$lçllp 

. . . • . . • • . • e ftlªletl81:< esportivos e de premiações destlnadO a sup_nr as nec:esSidac,leS dá. ~·~ •. · dommgo, fol resolvida a pr~n- Múôicipalde~ítura,TurismoeEsportedeJa~im{CE.lnlciode~lhlrnenk),d!lspl'O~ . • 
· l d• · "'d · "" ' 26deJullíode2022às 17:00ho~.~tode!ICOl1Jlrilentpclas~tlls; Qia. 

c1pa . pen .enc1a a opos1çao a eàQo&tode2022às08:30h0ras,1ntcloda.--0: 01eose1e~de2022àso!l;®h _ . 
direita ao Governo do Estado. través do site www-.comprasjardim.com.br. Os intenl$àados"Poderão'o1>ter o teiltO!nt&(! 

W: . . t• • d o Editá! ~través dos endereços .•'e.trõ. i\icos· .. -.. w.coinprasj~r. ilrm ,.coi:í)._br.•" . ·" agner garan lU O apo1Q O . ~.\ce. ce.gov.br. lnfarmações pelo tele(Q~: ($8)'!Wl1c 744!5: J.ârdlm/CE; 22 de.~u!ho . 
PL, o partiqo, do presidente 22.FranclscoArqul,,,.c1esSoare•Lucena-PnogoelroOfil:l•t , · . · ~:· 

Jair Bolsonaro q· ue comtava -n· do'Cearã-Pm.ttura Mun1c~c1e·.Unoe1r.i ·~. N011a·Avtwc1e·chaniadaf'Ubf1 
. . • ' ; t>'. Cted9ncl- N".2022.1907..Qll2 ~ $ESPORT. "Preteltul'.a.Muj1lclpiol ~ Ut)joetro 

lançar cantbdatura propr1a a (> ~ 1raVéadaSar:rebltledeOeill)OfÚlSe~,~al!ldaOXnfSàloP~nt6" 
· â O PL d · ' · ~ cita , toma p\lbli(XJ que realizará Crapenôa'Men!O para sa1éÇ1o de canddàlos' a lerem 

governa or. . . eve.ra in ~ k. · . P<i!lo pérl'odo c1e 08 ·ma-. ~ o pr;encil!ÍnenlO de Yllgas de . ad$Clénikx> p. 
di·car· que .. m .. ·ser\Í candidato ,. 'ftsJca.oue· .. sporte .• emcaraler rned .. .. lllltl ... • ·.ªv.aciasemeâd .... -.. .-,rva. ,; 1l!lra:;i· .~ ... ·m. ~ • . . . ._ • . Sfgundo Tumpo-pa~ nas~ da P!life!tllni do Muj\lcipio de' 
vice-governador. _ . r doNor1e.CE;•tra*dlls-ta11ac1eo.spa1os&Juven111de, emcorilomll!liidàoo' ·"' 

A defini~ ocorreu no mes C ~ ~ itame da lei Fedem n• a.866193 e suas·~· em ~no seu Artlgõ ~. ·ça.· 
: . • · 1 .,,,,... r-,... pia o Regulamento e seus anext.i. poddo ser obtidos através do site: TCE - Tríblln 

mo i:lia. em. qµe a . antiga base ,,-· ~ co ~ estado do Ceará. A docurn"""'f!tl Jl!lra o c~o 4eyerá $.:r,enlf!'!ll!~" - i 
' ····' · -"'' r 1•· .... .. , , · ~~-~ :" ~~ "'"' nlui'à'MúnlCipà'1'deuinoero. cSõifi~Tná'Rlai<:ei:Attllln1oJoaQu1mn•2121.éenli'6,·Li~'Ó' -'~~ _.., 
govermsta no ~ara confirmou lllorte/Ce, mo sa1a da ConílS64o Permanente c1e Lk:it;lção. a paittt do dia 26/0712022 atê o dlà 
a divisão, com a oficialização de 510812022. no horário das 08hOOmin às 13h00mln. Limoeiro c1o N0<1efCE, 22 de J11lho de 20~ • 
Roberto Cláudio (PDT) e 

0 
anún- HlgorEmanuell Freitas da Costa·PNSldentedaComlssão Pennanentede Ucitação. . A 

• • !Estado do Csará - Prefeitura Municipal da Mar.acanaú -A.viso do Julgamento ela Fase '. de 
CIO de Elmano de Freitas (PT) .J.w,. hmtt:1~M -TNn~A:. ,.,. P..-n• N•n• nn?nn.,.,_Ta: .& r ......... 1 .... º~ º"""""""""' .......... ,.,;., ' : ............... '""':.. 


